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sige ja i Finansudvalget, at den vækstramme, 
som regeringen har lagt frem, sprænges. Men 
det kan vi jo måske vende tilbage til senere. 

Så spørger hr. Søren Kolstrup om Venstres ud- 
liciteringspolitik: Kan jeg bekræfte, at det er et 
mål i sig selv for Venstre at udlicitere? Det kan 
jeg ikke. Jeg kan derimod dementere, at det ikke 
er noget mål i sig selv at udlicitere, men det er et 
mål for os at spørge til prisen, det er der al mulig 
sund fornuft i. Det gør jeg i øvrigt også selv, når 
jeg er ude at handle. I min egen privatøkonomi 
sørger jeg altid for, at jeg får det bedste tilbud. 
Jeg synes også, at folkevalgte skal sørge for, at vi 
forvalter borgernes penge bedst mulig, og det er 
dét, det handler om, vil jeg sige til hr. Søren Kol- 
strup. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Søren Kolstrup for anden gang. 

(Kort bemærkning). 
Søren Kolstrup (EL): 
Jeg stiller mig lidt uforstående over for den sid- 
ste del af fru Ulla Tørnæs' besvarelse. Kan fru 
Ulla Tørnæs ikke bekræfte, at netop Venstre har 
fremsat forslag i det her Folketing om, at man 
skal presse et vist tvangselement igennem, hvad 
angår udbud, altså ikke blot, at der skal være 
tvangsudbud inden for den statslige sektor, men 
at netop kommunerne skal presses til at lave så 
meget udbud som vel muligt? Kender fru Ulla 
Tørnæs ikke det Venstreforslag, eller er det også 
et privat forslag, der er fremsat af en ordfører, 
der ikke har clearet med partiets ledelse, og fru 
Ulla Tørnæs? 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Jeg kender udmærket det nævnte forslag, men 
pointen er jo lige præcis, at udbud er det, som 
jeg talte om før, det er netop at spørge til prisen, 
og det er der al mulig sund fornuft i. Jeg håber 
sådan set også, at hr. Søren Kolstrup, hvis han 
nu blev overdraget den myndighed at forvalte 
borgernes penge, så ville forvalte dem bedst mu- 
ligt, og det gør man nu engang bedst ved at 
spørge til prisen. 

(Kort bemærkning). 
Mimi Jakobsen (CD): 
Fru Ulla Tørnæs citerede skatteministeren, tror 
jeg, det var, for at sige, at regeringen ikke har no- 
gen planer om at lave om på boligbeskatningen. 

Det er jeg sikker på at fru Ulla Tørnæs og jeg er 
lige glade for. 

Så vil jeg godt spørge: Men har Venstre planer 
om at lave om på boligbeskatningen? Jeg hørte 
fru Ulla Tørnæs' indlæg, så jeg behøver ikke at 
få det gentaget. Men vi havde jo engang en mu- 
sketéred nogle partier imellem, og jeg vil gerne 
spørge: Er den ophævet nu? 

Jeg er glad og bevæget over Venstres engage- 
ment i sygehussagen, men vi er vel også enige 
om, at ventelisterne er én del af et større pro- 
blem, og jeg vil godt spørge Venstre, ligesom jeg 
spurgte Socialdemokratiet: Vil Venstre være 
med til at drøfte strukturen for sygehusene? 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Jeg er glad for, at fru Mimi Jakobsen er helt på 
det rene med, hvad Venstres skattestop betyder. 
Venstres skattestop betyder jo også, at det er før- 
ste skridt på vejen til egentlige skattelettelser, 
men, som jeg også understregede i mit ordfører- 
indlæg, vi skal have pengene, før vi kan lempe 
skatterne. Det er en forudsætning, som skal 
være opfyldt, før vi overhovedet kan lempe 
skatterne. Men skattestoppet er et naturligt 
skridt på vejen til skattelettelser i det danske 
samfund. 

Med hensyn til sygehusstruktur og i det hele 
taget opgavefordelingen i det danske samfund, 
er vi da åbne over for at nedsætte en kommis- 
sion eller en tænketank. Kommission lyder må- 
ske sådan lidt støvet, så man kunne forestille sig, 
at man nedsatte en mennesket først-tænketank, 
som tog udgangspunkt i det enkelte menneske 
og de opgaver, der skal løses i det danske sam- 
fund, og så derudfra afgjorde, hvilken struktur 
vi skal have. Men en mennesket først-tænketank 
ville vi da være meget åbne over for at diskute- 
re. 

(Kort bemærkning). 
Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg synes, jeg hørte så godt efter, hvad fru Ulla 
Tørnæs sagde, og jeg hører oven i købet ikke en- 
gang særlig dårligt, og jeg har også mine egne 
tænder endnu, hvis det interesserer nogen. Men 
jeg forstår det ikke. 

Pengene skal være der først, det kan jeg godt 
forstå, det siger jo alle, det er jeg også enig i. 
Men hvornår kunne man så engang begynde at 
se på boligbeskatningen? Vi havde jo en gammel 
plan om -  over mange år selvfølgelig -  at ned- 
trappe det her stads, men i formiddag hørte jeg, 


